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یادداشت

مصطفی عیوضی

دبیر گروه سیاسی

وزارت امور خارجه روسیه در گزارشی از تماس تلفنی 
روز دوشنبه وزیران امورخارجه روسیه و ایران نوشت: 
تعهد متقابل طرفین به اصول اساسی روابط دو 
کشور از جمله احترام بی‌قید و شرط به حاکمیت، 
تمامیت ارضی و سایر اصول منشور سازمان ملل 

متحد در توافقنامه جامع دو کشور قید می‌شود.
این وزارتخانه گزارش داد: سرگئی لاوروف و حسین 
امیرعبداللهیان وزیران امور خارجه فدراسیون 
روسیه و جمهوری اسامی ایران روز دوشنبه ۱۵ 
ژانویه )۲۵ دی‌ماه ۱۴۰۲( با یکدیگر گفت و گوی 
تلفنی داشتند. در این گزارش آمده است:‌ وزیران 
امور خارجه روسیه و ایران در مورد پیشرفت آماده 
سازی توافقنامه جدید بین دولتی و تعدادی از 
مسائل عملیاتی همکاری دوجانبه در حوزه‌های 

تجارت، اقتصادی، حمل و نقل، لجستیک و سایر 
زمینه ها گفت و گو کردند. بنا بر این گزارش، در 
این تماس تلفنی،‌ توجه ویژه‌ای به شدت گرفتن 

تنش‌ها در خاورمیانه صورت گرفت.
بر این اساس،‌ لاوروف و امیرعبداللهیان، حملات 
گسترده گروهی از کشورها به رهبری امریکا و 
انگلیس به خاک یمن را بشدت محکوم کردند.
وزیران امور خارجه ایران و روسیه همچنین خواستار 
آتش‌بس فوری در نوار غزه و تضمین دسترسی 
بشردوستانه بدون مانع به این منطقه برای ارائه 
کمک‌های فوری به غیرنظامیان آسیب‌دیده شدند.
درادامه این گزارش آمده است:‌ وزیران امور خارجه 
روسیه و ایران در خصوص توسعه بیشتر تماس‌ها 
و هماهنگی‌ها در همه سطوح با تأکید بر تعهد 

متقابل و مستمر به اصول اساسی روابط روسیه و 
ایران از جمله احترام بی‌قید و شرط به حاکمیت، 
تمامیت ارضی و سایر اصول منشور سازمان ملل در 
توافقنامه »بزرگ« بین دولتی که برای امضای بین 
فدراسیون روسیه و جمهوری اسامی ایران آماده 
می شود، تأکید کردند. پیش‌تر، سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در روسیه اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ با اشاره 
به فرایند تهیه و بررسی نسخه جدید توافقنامه 
جامع دو کشور به خبرنگار ایرنا گفته بود: این 
توافقنامه پس از نهایی شدن به تأیید مجالس دو 
کشور می رسد و از این رو، برخلاف برخی هیاهوها، 
موضوع پنهانی در آن نیست. کاظم جلالی افزود: 
موافقتنامه کنونی همکاری بلندمدت بین ایران 
و روسیه در سال ۱۳۸۰ در مجلس شورای اسلامی 

»احترام به تمامیت ارضی« در توافقنامه جامع ایران و روسیه قید می‌شود

ذره بین

از  یکی  همواره  کاندیداها  صلاحیت  احراز  مسأله 
بحث‌برانگیز‌ترین موضوعات هر انتخابات را تشکیل داده 
اما آنچه در این زمینه بیش از هرچیز خودنمایی کرده، رد 
صلاحیت برخی کاندیداهای شاخص جریان‌ها بر مبنای 
عملکرد یا مواضع آنهاست. در برخی مصادیق خاص اما 
تمییز دادن شاخص سیاسی و کارکردی ردصلاحیت‌ها از 
شاخص قضایی، اخلاقی، مالی، امنیتی و... در میان افکار 
عمومی خود به زیرشاخه پربحث دیگری تبدیل شده 
است؛ چه آنکه تجربه نشان می‌دهد رد صلاحیت یک نامزد 
انتخاباتی حتی در یک حوزه نمایندگی کوچک نیز به اندازه 
مباحث سیاسی محلی اهمیت داشته و حتی دارای ظرفیت 
مجادله رسانه‌ای بوده است چه رسد به انتخابات ریاست 

جمهوری یا غیره.
بررسی صلاحیت نمایندگان وقت مجلس ششم برای 
انتخابات مجلس هفتم، ورود رهبری به ماجرای تأیید 
صلاحیت‌ها در دوره نهم انتخابات ریاست جمهوری، 
تجربه فتنه 88 و مجلس نهم، انتخابات 92 با رد صلاحیت 
هاشمی رفسنجانی یا انتخابات 96 با رد صلاحیت محمود 
احمدی‌نژاد، مقاطع و مصادیق مختلفی است که همواره در 
بین افراد و مطبوعات، دارای طرفدارانی برای جدال و بحث 
دوطرفه بوده است. با این‌حال در خصوص گمانه‌زنی‌ها 
پیرامون انتخابات پیش‌روی مجلس و خبرگان می‌بایست 

به نکاتی توجه کرد:
 

1. سوت آغاز رقابت‌ها برای انتخابات مجلس و خبرگان زده 
شده و این دوره انتخاباتی ویژگی‌های خاص خودش را دارد. 
به لحاظ مقطع زمانی، مجری انتخابات یک دولت جدید 
است و به لحاظ مشارکت، قرار است پس از دو انتخاباتی 
برگزار شود که رکورددار کاهش مشارکت بوده‌اند. به 
لحاظ شرایط سیاسی و اقتصادی کشور اما نفس تحول در 
قوه مجریه، عبور از یک دهه درجازدگی اقتصادی، تجربه 
آشوب‌های روانی و میدانی در سال 1401 با رمز حمله به 
یکپارچگی ایران و ایرانی بیش از همه به چشم تحولات 

سال‌های اخیر آمده است. 
2. بخشی از سرنوشت دولت‌ها خواسته یا ناخواسته با 
نتیجه نهایی انتخابات مجلس مرتبط است و در عین 
حال پایبندی آنها به عدم دخالت در انتخابات یک آزمون 
برای صداقت آنها به شمار می‌رود. خلاف واقع نیست اگر 
بگوییم رویه معمول دولت‌های پیشین در جمهوری اسلامی، 
دخالت مستقیم یا غیر مستقیم در امر انتخابات مجلس 
بوده است؛ حضور برخی رؤسای جمهور در نشست محرمانه 
احزاب همسو با دولت وقت یا دخالت یک دولت دیگر از 
یک حزب شناسنامه‌دار موارد پیدای این دخالت و کارسازی 
دولت برای انتخاب یک فرد خاص در رأس مجلس در دهه 

هشتاد، از موارد کمتر گفته یا شنیده شده است.
می‌توان ادعا کرد که انتخابات پیش‌روی مجلس از حیث 
مرزبندی »دولت« با »دخالت« و همچنین رعایت اصل 
بی‌طرفی نه کم‌نظیر بلکه بی‌نظیر است. رئیس دولت 
سیزدهم اولین فردی بود که با صدای بلند و رسا این 
خط‌‌‌کشی لازم را میان عوامل اجرایی انتخابات و جریان‌های 
سیاسی ایجاد کرد. در کدام دولت، قبل از دولت سیزدهم 
می‌توان به خاطر آورد که فرمانداران حتی بدون اطلاع 
افکار عمومی و صرفاً بر مبنای ضابطه‌مندی ایجاد شده 
درون دولت، به‌خاطر دخالت غیرقانونی در انتخابات مجلس 
عزل شده باشند؟ یا بالاتر از آن، در کدام جریان رقابت‌های 
انتخابات ریاست جمهوری سابقه‌ دارد که کاندیدایی برای 
تأیید صلاحیت رقیب خود از جریانی دیگر- نظیر اقدامی 
که آیت‌الله رئیسی درباره علی لاریجانی انجام داد - با شورای 
نگهبان مذاکره کرده باشد؟ بنابراین صیانت از اصل رقابت 
در انتخابات در چهارچوب قانون نه تنها یک شعار بلکه 
یک رویه از ابتدای شکل‌گیری دولت سیزدهم بوده است. 
3. اظهارنظرهای سیاسی نامزدها در جریان انتخابات نیز 
امری ناگزیر است و طبیعت انتخابات اقتضا می‌کند که 
جریان‌ها برای تکوین افکار عمومی به اظهارات مختلف 
بپردازند اما آنچه اصالت دارد و مبنای تأثیر مثبت قرار 
می‌گیرد، سلامت و صداقت عملکرد انتخاباتی است. طبیعی 
است که افراد، چهره‌ها و رسانه‌های وابسته به دولت قبل و 
رقبای دولت سیزدهم نیز به اظهارنظر درباره مجری انتخابات 
بپردازند اما اتهام‌زنی، دروغ‌پراکنی و خروج از دایره سامت 
و صداقت هیچ‌گاه مورد حمایت مردم نبوده است. ادعای 
»پرونده‌سازی برای ردصلاحیت حسن روحانی« از سوی 
دولت سیزدهم یکی از همین موارد است و دروغ بودن آن از 
همین واژه‌ »پرونده« پیداست؛ چرا که پرونده حسن روحانی 
با سابقه بلند مدیریتی در کشور و اظهرمن‌الشمس بودن 

نتیجه آن اساساً نیاز به »ساخته‌شدن« ندارد. 
4. با نگاه به آنچه رهبرانقاب در اولین اظهارات خود 
ناظر به انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی 
و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری فرمودند، رقم 
خوردن »مشارکت حداکثری« می‌بایست سرلوحه اهداف 
همه اشخاص حقیقی و حقوقی باشد. پرواضح است 
که از مهم‌ترین لوازم مشارکت، تحقق رقابت انتخاباتی 
است و این مهم جز با نقش‌آفرینی جریانات، اشخاص و 
نمایندگان متعدد افکار عمومی رقم نخواهد خورد. اگرچه 
بسیاری بر این عقیده‌اند که تیغ ردصلاحیت باید برُنده 
باشد و این‌گونه استدلال می‌کنند که منافع مردم را باید از 
سپردن امور به برخی صیانت کرد اما باید توجه داشت که 
مهم‌ترین مصلحت‌سنجی برای مردم، باور به جمهوریت و 

تمکین به قانون است. 
5. برهمین اساس، نفع همه و علی‌الخصوص دولت، 
در رقابتی شدن انتخابات و تشکیل یک مجلس وزین از 
جریان‌های اصلی سیاست است. در این میان، فعالیت 
انتخاباتی چهره‌های به اصطاح استخواندار جریان‌های 
ریشه‌دار سیاسی در کشور، می‌تواند این مهم را با کیفیت 
بالاتری محقق کند. بنابراین، برخاف آنچه عده‌ای 
می‌پندارند، حضور چهره‌های اثرگذاری چون حسن 
روحانی در میان کاندیداهای انتخابات خبرگان که همزمان 
با انتخابات مجلس برگزار خواهد شد، منطقاً رونق‌بخش 
تحرک انتخاباتی و مشارکت رقابتی نیز خواهد بود  و بررسی 
صلاحیت‌ او و دیگران هم منحصرا حق قانونی شورای 
نگهبان است نه دولت. در نهایت، آرمان مردم‌سالاری جز 
با رعایت قانون از سوی همه، واقعی‌تر شدن رقابت با حضور 
چهره‌های اصلی جریان‌‌های قانونی و تمسک همگانی به 

اصل اساسی صندوق رأی عینیت نخواهد یافت.  

 مشی دولت سیزدهم حمایت از رقابت 
و تأیید صلاحیت حداکثری است

آیت‌الله رئیسی در گردهمایی سراسری ائمه جمعه کشور:

 راهبرد دولت 
کشف،افشا و پیگیری فساد است

تحت رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
و نیز پیشرفت‌های علمی و فناوری برای کشور 
تولید اقتدار کرده است، اضافه کرد: وظیفه 
ما این است که از این قدرت صیانت کرده و 
در مرحله بعد ضمن تلاش برای ارتقا، از آن 
برای رفع مشکلات، گشودن گره‌ها و افزایش 

رفاه اجتماعی بهره بگیریم.
آیت‌الله رئیسی اضافه کرد: به عنوان دولت 
تاش خواهیم کرد از قدرتی که برای کشور 
خلق شده برای رفع مشکلات، هموار کردن 
مسیر و افزایش امید جامعه نهایت بهره 
را ببریم. رئیس جمهور گفت: دشمن در 
جایگاه دشمنی خود نمی‌خواهد مشکلات 
حل شود و به دنبال القای یأس و ناامیدی 
در جامعه است، اما ما در دولت به دنبال 
این هستیم که بگوییم ملت ایران به عنوان 
ملتی با اراده به صحنه آمده تا بر سرنوشت 
خود کاملاً مسلط باشد و مقتدرانه کشور را 
به پیش ببرد و القائات دشمن را باطل کند.

نمونه‌ای از دستاوردهای عینی دولت
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود در جمع ائمه جمعه سراسر کشور 
ضمن مروری کوتاه بر کارنامه عملکرد دولت 
مردمی به برخی اقدامات انجام شده در 2.5 
سال گذشته از جمله »کنترل و مهار موفق 
بیماری کرونا«، »رفع کسری بودجه 480 
هزار میلیارد تومانی با ایجاد منابع جدید 
درآمدی برای کشور«، »کنترل و مهار رشد 
نقدینگی و کاهش آن از 42 درصد به 27 
درصد«، »تعیین تکلیف بانک‌های ناتراز«، 
»اجرای نظام تعرفه‌گذاری پرستاران و 
رتبه‌بندی معلمان پس از یک دهه معطلی«، 
»نهضت تکمیل پروژه‌های نیمه تمام و 
بازگرداندن 6 هزار و 500 کارگاه و کارخانه 
راکد به چرخه تولید«، »کنترل و کاهش 
ناترازی‌ها در بخش انرژی با افزایش ظرفیت 
تولید«، »حل مشکل تنش آبی 3 هزار و 
500 روستا و برنامه‌ریزی برای تأمین یک 
میلیارد مکعبی آب شرب«، »رشد اقتصادی 
4.2 درصدی«، »رشد چشمگیر تجارت 
نفتی«، »تاش برای جبران کمبودها در 
بخش مسکن با ساخت یک میلیون و 900 
هزار واحد مسکونی جدید«، »افزایش 10 
درصدی تخت‌های بیمارستانی«، »توسعه 
بیمه سامت«، »زهکشی 122 هزار هکتاری 
اراضی کشاورزی و افزایش 22 درصدی تولید 

محصولات کشاورزی« اشاره کرد.
آیت‌الله رئیسی در ادامه به راهبرد دشمن 
برای ناامیدسازی مردم با بزرگ‌نمایی نقاط 
ضعف و کوچک‌نمایی نقاط قوت اشاره کرد 
و با تأکید بر اهمیت نقش علما و ائمه جمع 
در روشنگری و تنویر افکار عمومی جامعه، 
اظهارکرد: بدون تردید امروز راهبرد ضروری 
کشور ایجاد امید در دل مردم است و تلاش 
برای ایجاد ناامیدی با هر انگیزه‌ای گناهی 

نابخشودنی و حرکت در مسیر خواست 
دشمنان ملت ایران است.

عدالت؛ معیار انتخاب مدیران در دولت
تحول‌خواهی،  ادامه  در  رئیس‌جمهور   
فسادستیزی و دغدغه‌مندی نسبت به 
اجرای عدالت را از جمله معیارهای اصلی 
دولت برای انتخاب مدیران در سراسر کشور 
عنوان کرد و گفت: قطعاً اگر معلوم شود 
مدیری فاقد این ویژگی‌هاست و انگیزه لازم 
برای گره‌گشایی از مشکلات مردم را ندارد، 

کنار گذاشته خواهد شد.
وی همچنین مبارزه با فساد را از جمله اصول 
محوری دولت عنوان کرد و با بیان اینکه 
در معدود موارد از فساد که در این دوره رخ 
داده، خود دولت کشف‌کننده، افشاکننده 
و پیگیری‌کننده آن بوده است، افزود: یقین 
بدانید در این دولت فساد تحمل نخواهد شد 
و به هیچ عنوان اجازه نخواهیم داد فساد در 

هیچ جایگاهی لانه کند.

قدردانی از ائمه جمعه بابت عدم 
دخالت در انتصابات

رئیس جمهور در ادامه عدم دخالت ائمه 
جمعه کشور در انتصابات را قابل تقدیر 
دانست و افزود: به رغم اینکه گاهی فشارهای 
گوناگون از سوی برخی موجب خستگی 
مدیران دولت می‌شود، اما تا به امروز حتی 
در یک مورد ائمه جمعه در انتصابات دخالتی 
نداشته‌اند، گر چه خواسته دولت همواره 
اخذ دیدگاه‌ها، نظرات و پیشنهادات ائمه 

جمعه بوده است.
»تأکید بر لزوم توجه به مساجد سراسر 
کشور«، »التزام دولت به اجرای قانون عفاف 
و حجاب«، »اهتمام دولت به تمرکززدایی 
با افزایش اختیارات استانداران«، »توجه به 
اقتصاد استان‌ها با تنفیذ حق مالکانه معادن و 
عایدی اجرای قانون مولدسازی به استان‌ها«، 
»اهتمام ویژه به تکمیل تعهد دولت‌های قبل 
به مردم در پروژه‌های مسکن مهر«، »تأکید بر 
ارتباط مستمر دولتمردان با مردم و همچنین 
استمرار سفرهای استانی برای رفع مشکلات 
نقاط مختلف کشور« از دیگر محورهای مهم 
سخنان رئیس‌جمهور ناظر به اظهارات 
چند نفر از ائمه جمعه کشور بود. پیش از 
سخنان رئیس‌جمهور، حجت‌الاسام سید 
محمدمهدی حسینی همدانی امام جمعه 
کرج، حجت‌الاسام عبدالرضا پورذهبی امام 
جمعه سنندج، حجت‌الاسلام حسن علیدادی 
سلیمانی امام جمعه کرمان و حجت‌الاسام 
حاج علی‌اکبری امام جمعه موقت تهران 
و رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه 
به بیان نظرات خود پرداختند. همچنین با 
حضور آیت‌الله رئیسی سامانه جامع مساجد 
کشور، مشتمل بر اطلاعات کمی و کیفی 

مساجد رونمایی شد.

گروه سیاسی

دولت

رئیس جمهور:  
به رغم اینکه 

گاهی فشارهای 
گوناگون از 

سوی برخی 
موجب خستگی 

مدیران دولت 
می‌شود، اما تا 
به امروز حتی 

در یک مورد 
ائمه جمعه 

در انتصابات 
دخالتی 

نداشته‌اند، گر 
چه خواسته 

دولت همواره 
اخذ دیدگاه‌ها، 

نظرات و 
پیشنهادات 

ائمه جمعه بوده 
است

روز گذشته، بیست و ششمین گردهمایی 
سراسری ائمه جمعه کشور، با حضور و 
سخنرانی آیت‌الله رئیسی دنبال شد. اظهارات 
رئیس‌جمهور در جمع ائمه جمعه سراسر 
کشور، بخش‌ها و جزئیات بسیاری داشت؛ 
از تشریح جایگاه ائمه جمعه در فرهنگ و 
ضرورت‌های اعتقادی جامعه تا تبیین گفتمان، 
رویکرد و دستاوردهای دولت در دوره فعالیت 
خود را شامل می‌شد. به رغم این، شاید 
محور اساسی سخنان آیت‌الله رئیسی را بتوان 
این گزاره دانست که دولت تاش خواهد کرد 
از قدرتی که برای کشور خلق شده، برای رفع 
مشکلات، هموار کردن مسیر و افزایش امید 

جامعه نهایت بهره را ببرد.

ائمه جمعه پناه مردم هستند
آیت‌الله رئیسی در سخنان خود، امام جمعه 
را پناه مردم و شخصیتی مؤثر در تنویر افکار 
عمومی، امیدآفرینی و رفع گره‌های ذهنی 
جامعه دانست و گفت: ائمه جمعه گره‌های 

ذهنی را که یا از روی غفلت یا از روی دشمنی 
در جامعه ایجاد شده رفع می‌کنند و از سوی 
دیگر ستادهای نماز جمعه یکی از مهم‌ترین 
جایگاه‌های نیروسازی برای نظام و دستگاه‌ها 
هستند. رئیس جمهور با اشاره به اینکه 
تریبون‌های نماز جمعه همواره به دنبال 
اجرای عدالت، مبارزه با فساد، تبعیض و فقر 
بوده و این مطالبه‌گری را با دقت و حساسیت 
دنبال کرده‌اند، افزود: این نقش‌آفرینی ائمه 
جمعه برای مردم و مسئولان جامعه نعمتی 
الهی است؛ برای مسئولان از بابت اینکه یک 
جایگاه امین ناظر آنان است و برای مردم نیز 
از این بابت که می‌بینند جایگاهی هست که 
سخن‌شان را می‌شنود و با امانت و اخلاص 
و بر مدار عدالت به دنبال اصاح واقعی در 
عرصه‌های مختلف است. آیت‌الله رئیسی، ائمه 
جمعه را از جمله مصلحان واقعی و دلسوز جامعه 
و نظام که مسائل را مجدانه و مجاهدانه دنبال 
می‌کنند، توصیف و تصریح کرد: ائمه جمعه 
کسانی هستند که همواره مقابل نفاق، کژی‌ها و 
بی‌عدالتی‌ها ایستاده و حاضر به عقب‌نشینی و 
تسلیم نشده‌اند، علما و ائمه جمعه و روحانیت 
پیشتازان و الگوی جامعه هستند و هرگز نباید 
اجازه دهیم این الگوها به حاشیه رانده شوند.

بیانیه گام دوم؛ گفتمان دولت مردمی
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه امروز سلوک 

رهبر معظم انقلاب اسامی در بیان و عمل 
برای بنده و شما حجت است، اضافه کرد: گاهاً 
به ما گفته می‌شود که گفتمان دولت مردمی 
چیست؟ در جواب گفته‌ام که گفتمان این 
دولت گفتمان امام و رهبری و سند آن بیانیه 
گام دوم انقلاب اسامی است. آیت‌الله رئیسی 
افزود: آنچه برخی دولت‌ها تحت عنوان یک 
یا دو کلمه به عنوان گفتمان خود معرفی 
کرده‌اند، در واقع شعار آن دولت‌ها بوده چرا 
که گفتمان امری است که باید نهادینه شده 
باشد.  لذا گفتمان این دولت همان گفتمان 
امام و رهبری است و بنده و اعضای دولت 
به عنوان سربازان نظام به دنبال اجرایی 
و عملیاتی کردن آن هستیم. وی اظهارکرد: 
گفتمان امام و رهبری در عرصه‌های مختلف 
رهنمودهای اجرایی دارد که برای مردم نیز 
قابل فهم است و با آن ارتباط برقرار کرده‌اند.  
وقتی امام و رهبری در عرصه‌های مختلف 
فرهنگی، سیاسی و سیاست خارجی مسائل 
را تبیین کرده‌اند و مردم نیز با گفتمان آنان 
در این زمینه‌ها ارتباط گرفته‌اند، دیگر طرح 
شعار یا عناوین مشابه به عنوان گفتمان چه 

معنایی دارد!

ضرورت صیانت از قدرت کشور
رئیس جمهور با اشاره به اینکه امروز خون 
شهدا و حضور مردم در عرصه‌های مختلف 

گروه سیاسی

دولت

president.ir

»ایران« از  اقدام عملی پلیس در برخورد با عوامل ناامنی‌های اخیر گزارش می‌دهد

مبارزه بی‌امان با تروریست‌ها

تروریست‌ها هرجایی که باشند، باید تقاص 
اقدامات خود علیه امنیت ایرانیان را بپردازند؛ 
این گزاره‌ای است که حالا توسط نیروی انتظامی 
عملی شده و به نظر می‌رسد فراجا بیش از 
پیش برخورد با تروریست‌هایی را که به دنبال 

ایجاد ناامنی در کشور هستند در دستور کار 
خود قرار داده است. این را می‌توان در اقدامات 
اخیر پلیس، بویژه در منطقه جنوب‌شرق 
کشور مشاهده کرد. پس از دستگیری عوامل 
 حمله به مقر انتظامی راسک، عاملان شهادت 
4 مأمور مظلوم راهور نیز دستگیر شدند. این 
روزها شاهد  اقدام عملی فراجا در برخورد با 
عوامل ایجاد ناامنی در منطقه جنوب‌شرق کشور 
بودیم. در روزهای پایانی آذرماه امسال بود که در 

پی حمله تروریستی گروهک جیش‌الظلم به مقر 
فرماندهی انتظامی شهرستان راسک، 11 مأمور 
فراجا شهید و 8 نفر دیگر نیز مجروح شدند. 
پس از این حمله تروریستی، سردار احمدرضا 
رادان فرمانده‌کل انتظامی کشور با حضور در 
شهرستان راسک، به مردم ایران و همکاران 
نیروی انتظامی اطمینان داد که در کنار سربازان 
گمنام امام زمان)عج( و نیروهای سپاه، انتقام 
سختی از مزدوران وطن‌فروش گرفته خواهد 

شد. بر همین اساس فرمانده‌کل انتظامی کشور 
روز یکشنبه هفته جاری با اشاره به عملیات بزرگ 
و گسترده‌ مبارزه با تروریسم فراجا، از دستگیری 
عاملان حادثه‌ تروریستی راسک خبر داد و گفت: 
4 عامل اصلی این حادثه‌ که در شب عملیات 
تروریستی حضور داشتند، در عملیاتی غافلگیرانه 

شدند. دستگیر 
هفته گذشته نیز به دنبال عملیات مشترک 
اداره‌کل اطلاعات، قرارگاه قدس جنوب‌شرق و 

گزارش

فرماندهی فراجای سیستان و بلوچستان، یک 
نفر از اعضای تیم تروریستی مرتبط با حادثه 
راسک کشته و یک نفر دستگیر شد. به فاصله 
یک روز پس از اعام خبر بازداشت 4 نفر از 
تروریست‌های گروهک جیش‌الظلم، سخنگوی 
فراجا نیز روز گذشته از دستگیری عامان 
شهادت ۴ مأمور پلیس راهور خاش - تفتان 
خبر داد. سعید منتظرالمهدی سخنگوی فراجا 
گفت: در ادامه اقدامات غافلگیرانه واحدهای 
عمل‌کننده مبارزه با تروریسم فراجا، 2 نفر 
از اعضای اصلی دخیل در شهادت ۴ مأمور 
پلیس راه خاش و یک سرباز وظیفه در تفتان 
دستگیر شدند. یکم مردادماه 1402 بود که 
یک گروه تروریستی با حمله ناجوانمردانه به 
 واحد گشت پلیس راه در محور خاش - تفتان
 4 نفر از مأموران پلیس راهور را به شهادت 
رساندند. این مأموران که در حین انجام 
وظیفه بودند، درحالی توسط تروریست‌ها به 
شهادت رسیدند که مسلح نبوده و سلاحی به 

همراه نداشتند.
از  سردار منتظرالمهدی در بخش دیگری 
اظهارات خود گفت: همچنین فرد تروریستی 
که سرباز وظیفه اهل تسنن را در چابهار 
به شهادت رسانده بود و نیز دو رابط و 
تأمین‌کننده تسلیحات تروریستی در نیک‌شهر 

در عملیات‌های جداگانه دستگیر شدند.

پس از 
دستگیری 

عوامل 
حمله به 

مقر انتظامی 
راسک، 
عاملان 

شهادت 4 
مأمور مظلوم 

راهور نیز 
دستگیر 

شدند

 شهدای مظلوم راهور که مرداد ماه امسال در محور خاش-تفتان از سوی تروریست‌ها مورد کمین و حمله قرار گرفتند     

تصویب شد که این توافقنامه ۲۰ ساله بود ولی 
سازکار تمدید در آن وجود داشت. وی ادامه داد: 
در این سازکار آمده است که اگر کشورها یک سال 
قبل از پایان توافقنامه، ملاحظه‌ای در خصوص آن 
نداشتند، توافقنامه به صورت خودکار به مدت 
پنج سال تمدید می‌شود؛ بدین ترتیب، تفاهمنامه 
کنونی به صورت خودکار تا سال ۱۴۰۵ تمدید شده 
است. سفیر ایران در مسکو تصریح کرد: با وجود 
این، طرفین بر این اعتقاد هستند که با توجه به 
تحولات عرصه بین‌المللی، آنچه در توافقنامه قبلی 
آمده است، در سطح مناسبات کنونی و به روز 
نیست؛ از این رو، در سطح عالی رهبران دو کشور 

توافق شد که این توافقنامه را به روز کنیم.
جلالی گفت: در صورت توافق، توافقنامه به 
امضای وزرای امور خارجه دو کشور می‌رسد و در 
مرحله نهایی برای بررسی و تصویب به مجالس 
دو کشور می‌رود. وی اظهار داشت: توافقنامه جدید 
ایران و روسیه، توافقنامه جامعی در حوزه‌های 

حوزه‌های  در  جمله  از  همکاری‌ها  مختلف 
سیاسی، منطقه‌ای، بین‌المللی، اقتصادی،‌ امنیتی، 
اطلاعاتی، سایبری، دفاعی و دیگر حوزه‌ها است.
سفیر ایران در مسکو آذرماه ۱۴۰۲ نیز در پاسخ 
به پرسش خبرگزاری تاس درباره زمان انعقاد 
توافقنامه جامع همکاری میان ایران و روسیه گفت: 
»به امید خدا ما تاش می‌کنیم این توافقنامه در 
نیمه نخست سال ۲۰۲۴ میلادی به امضای دو کشور 
برسد«. جلالی با اشاره به دو سال کار بر روی تدوین 
این توافقنامه افزوده بود: متن این معاهده در 
مرحله آخر آماده‌سازی است تا پس از آن به امضا 
برسد. پیش‌تر ابراهیم رضایی رئیس طرف ایرانی 
گروه دوستی پارلمانی جمهوری اسامی ایران 
و فدراسیون روسیه نیز در سفر خود به مسکو 
گفته بود: معاهده جامع همکاری‌های بلندمدت 
تهران-مسکو در مرحله پایانی است و امیدواریم 
پس از امضای این معاهده، شاهد جهش در روابط 

دو کشور باشیم.


